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Rutin för informationsöverföring gällande väntat 
dödsfall inom kommunal hälso- och sjukvård 

Syfte 
Att säkerställa ett patientsäkert förfarande i informationsöverföringen mellan 
kommunal hälso- och sjukvård och läkare i regionen vid inträffat dödsfall.  

Undersöka dödsfall 
Vid förväntade dödsfall inom kommunal hälso- och sjukvård kan läkare ge 
sjuksköterska rätt att undersöka dödsfall på två sätt: 

• Muntligt under rond. Sjuksköterska dokumenterar då detta i patientens 
journal med hjälp av frastext.  

• Via meddelande i Cosmic Link- Sjuksköterska dokumenterar då detta i 
patientens journal med hjälp av frastext. 

Aktuell frastext, Åtgärd vård i livets slut:  

”Vård i livets slutskede (QX006) 
Läkare: 
Ger rätten till leg. sjuksköterska att undersöka dödsfall. 
Gäller under tidsperioden:” 
 

I båda dessa fall ansvarar läkaren för att dokumentera i Regionens journal. 

Vid inträffat dödsfall 
1. När ett väntat dödsfall har inträffat och dödsfallet har undersökts av 

sjuksköterska kontaktas läkare enligt kap 4.6 i Regionens övergripande 
rutin för omhändertagande av dödsfall: 

” Vid förväntade dödsfall kan läkaren fastställa att döden inträtt utan att själv undersöka 
den döde. Läkaren baserar då fastställandet på undersökning gjord av en sjuksköterska. 
När döden inträffar under vardagar dagtid kontaktas patientansvarig läkare. När döden 
inträffar under kvällar och nätter måndag-torsdag, kontaktar sjuksköterskan 
patientansvarig läkare nästföljande vardag. När döden inträffar under storhelg, samt 
fredag kl. 17.00 fram till söndag kl. 23.59, kontaktas alltid beredskapsjour i primärvård. 
Kontakten med beredskapsjour ska genomföras under samma arbetspass av den 
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sjuksköterska som har genomfört den yttre inspektionen av kroppen. Hänsyn bör tas till 
olämpliga tider (kl. 22.00—06.00) som innebär att kontakten inte behöver ske i direkt 
anslutning till det inträffade dödsfallet, men ändå under sjuksköterskans aktuella 
arbetspass. Den läkare som konstaterat dödsfallet ansvarar för att dödsbevis samt 
dödsorsaksintyg utfärdas.” 

2. Meddelande om inträffat dödsfall skickas också via Messenger i Cosmic 
Link till funktionsbrevlåda LINK för aktuell vårdcentral med hjälp av 
följande frastext: 

liavl 

”Patienten är avliden. Sjuksköterska har utfört kontroller av den avlidne enligt 
rutin.  
Datum och tidpunkt för dödsfallet: 
Dödsfallet undersökt av sjuksköterska:  
Tel nr: 
Datum:  
Tid: 
Explosivt implantat: Ja/Nej” 
 

2. Sjuksköterska dokumenterar i patientens journal under sökord ”Åtgärd 
omhändertagande av avliden” med hjälp av aktuella frastexter för 
omhändertagande av den avlidne, undersökning av dödsfall och 
informationsöverföring:  

”Omhändertagande av avliden 
Avliden 
Datum: 
Tidpunkt: 
 
Sjuksköterska har utfört kontroller av den avlidne enligt rutin:  
Frånvaro av andning. 
Frånvaro av hjärtverksamhet genom palpation på två ställen, hals och 
ljumske.  
Konstaterat frånvaro av pulsslag genom auskultation. Konstaterat frånvaro av 
hörbar hjärtverksamhet.   
Konstaterat ljusstela pupiller.  
 
Läkare meddelad om dödsfallet.” 
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